CAMARA MUNICIPAL DE ARAXA -ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N2 1.677

CONCEDE SUBVENCOES

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAXA, com a Graca de Deus decreta e eu, Prefeito

Municipal, sanciono a seqguinte Lei:

Art. 12 - Fica o Poder Executivo Municipal de Araxa, autorizado a conceder
subvencgdes sociais e econdmicas, no exercicio de 1981, as seguintes entidades:

ENTIDADE
EMATER/MG
Albergue Noturno da Casa Transitdria “Jesus Cristo”
Banda de Mdusica Lyra Araxaense
Banda de Mdsica Santa Cecilia
Santa Casa de Misericérdia de Araxa
Caixas Escolares
Casa da Sopa Euripedes Barsanulfo
Centro Espirita Estrela do Oriente
Centro Espirita Cosme e Damiao
Casa da Sopa Vové Ana
Casa da Sopa Johnny Nolli
Centro Espirita Luz e Consolagao
Centro Espirita Sao Jorge
Centro Espirita Senhora da Consolagao
Creche Casa de Nazareth
Fundacdo Educacional Agro-Industrial de Araxa
Instituto de Estudos e Combate as Doencas Tropiciais de Araxa
Instituto Brasileiro de Administracdao Municipal - IBAM
Lactario Odete Valadares
Lar Santa Terezinha
Obras Assistenciais Francisco Caixeta
Servicos de Obras Sociais — SOS
Sociedade Sao Vicente de Paulo
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE
Centro Espirita Bezerra de Menezes
CNAE
FHEMIG
Araxd Esporte Clube

Pga.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085

Fone/Fax: (34)3662-3040 .

VALOR
618.200,00
32.000,00
24.000,00
24.000,00
346.000,00
300.000,00
22.000,00
14.500,00
14.500,00
25.200,00
25.200,00
40.000,00
14.500,00
14.500,00
152.000,00
100.000,00
88.000,00
30.000,00
144.000,00
102.000,00
19.800,00
480.000,00
178.000,00
360.000,00
14.500,00
164.430,00
160.000,00
540.000,00
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Casa do Menor Julio Dario 106.000,00
TOTAL 4.153.330,00

Art. 22 — Revogadas as disposicdes em contrdrio, entrara esta Lei em vigor a partir
de 12 de janeiro de 1.981.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXA, em 28 de novembro de 1.980.

ARACELY DE PAULA
Prefeito

JOSE DOS SANTOS DOMINGOS
Chefe de Gabinete

Pga.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085
Fone/Fax: (34)3662-3040 .



